

சார்பு நீதிமன்றம், இலாங்குடி.

நாள். 19.08.2024

SC.NO.31/2023

PW 6: Lw11 செழியன் (வயது 58) த/பெ.பழனிவேல்

(2 வது எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

(சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் வாய்மொழியாக செய்விக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சுகாதார துறையில், இணை இயக்குநராக கருர் மாவட்டத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 04.12.2010 மதியம் 12.00 மணிக்கு அரசு மருத்துவமனையில் பணி மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது, சிவகுமார் என்பவரின் மனைவி சுஜாதா 32 வயது, கொப்பாவளியை சேர்ந்தவர் சிகிச்சைக்காக அவரது கணவரால் அழைத்து வரப்பட்டார், அவர் தன்னை அடையாளம் தெரியாத ஒரு நபரால் 03.12.2010 அன்று அவரது வீட்டில் கத்தியால் தாக்கி தாலி கொடியை அறுத்து விட்டு சென்றதாக கூறினார். நான் அவரை பரிசோதனை செய்தபோது, 2 செ.மி அளவில் இரண்டு முழங்கால்களிலும் சிராய்ப்பு காயம் இருந்தது. மேலும், அவரது இடது காலில் பாதத்தில் ஒரு சிராய்ப்பு காயம் இருந்தது, இடது முன் நெற்றியில் இரத்த கட்டு காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. நான் அவரை புற நோயாளியாக சிகிச்சை அளித்து அனுப்பி விட்டேன். அவரது மேற்கண்ட காயங்கள் மூன்றும் சாதாரண காயம் என்று சான்று வழங்கினேன். அவருக்கு

1. 2 செ.மீ அளவுள்ள சிராய்ப்பு காயம் 2 முழங்கால்களிலும் இருந்தது.
2. இடது காலில் பாதத்தில் ஒரு சிராய்ப்பு காயம் இருந்தது
3. இடது நெற்றியில் ஒரு ரத்த கட்டு வீக்கம் இருந்தது.

என்னிடம் காட்டப்படும் விபத்து பதிவேடு நான் வழங்கியது அந்த விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு. விபத்து பதிவேட்டில் சாதாரண காயத்திற்கான சான்று இணைக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த சான்று அ.சா.ஆ.6. ஒரு நபரை சாதாரணமாக கத்தியில் தாக்கும்போது மேற்படி காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. இது சம்மந்தமாக என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை தனிப்பட்ட முறையில் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் நான் கூறிய தகவலை வாக்குமூலமாக ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொன்ன காயத்தை தவிர வேறு எந்த காயமும் பாதிக்கப்பட்ட நபருக்கு இல்லை என்றால் சரிதான். என்னை காவல் ஆய்வாளர் எந்த தேதியில் விசாரித்தார் என்று என்னால் சொல்ல முடியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. பொதுவாக காயச்சான்றும், விபத்து பதிவேடும் தனி தனி தாளில் பதிவு செய்வது வழக்கம்

என்றால் சரிதான். மேற்படி காயங்கள் கீழே விழும்போது ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் ஏற்படலாம்.

1 வது எதிரி 2 ஆம் எதிரிரியன் குறுக்கு விசாரணையை அப்படியே ஏற்றுக்கொள்கிறார். மறு விசாரணை - இல்லை.

/signed /

செழியன்

சாட்சி சொல்ல சொல்ல திறந்த நீதிமன்றத்தில் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்பு சாட்சி சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையெழுத்திட்டார

சார்பு நீதிபதி

இலால்குடி