

சார்பு நீதிமன்றம், இலால்குடி.

நாள்.06.10.2025.

SC.No.31/2023

PW7: (Lw10) பிச்சை (வயது 54) த/பெ. கிருஷ்ணன்

(2 ஆம் எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர், 1 ஆம் எதிரி ஆஜர் இல்லை)

(சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் வாய்மொழியாக செய்விக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை

நான் சமயபுரம் சொக்கலிங்கபிள்ளை காலனியில் குடியிருக்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் 2 ஆம் எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான் அது அ.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியாது. அவருடன் சம்மந்தப்பட்ட வழக்கு பற்றி தெரியாது. எனக்கு பட்டியல் சாட்சி நாகூர் மிராணை எனக்கு தெரியாது. மேற்படி இரண்டு கையெழுத்துக்களையும், சமயபுரம் கோவில், ராஜகோபுரம் முன்பாக நான் வேலைக்கு சென்று கொண்டிருந்தபோது, போலிசார் என்னிடம் வாங்கினார்கள். வழக்கமான சோதனை செய்ததற்காக கையொப்பம் போடுமாறு கேட்டார்கள் அதனால் கையொப்பம் போட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்ககோரிவேண்டப்பட்டு, அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

16.03.2011 ஆம் தேதி அதிகாலை 5 மணியளவில் நானும் சந்தப்பேட்டையை சேர்ந்த சாகுல் உறமீது மகன் நாகூர் மீரானும் சமயபுரம் நால்ரோடு ஆர்ச் அருகே நின்று கொண்டிருந்தபோது, சமயபுரம் காவல் ஆய்வாளர் சந்தேகத்தின்பேரில் ஜப்ருதின் த/பெ.காஜாமொய்தீன் என்பவரை கைது செய்தும் மேற்படி எதிரி எவ்வித அச்சுறுத்தலும் இன்றி தானாக முன்வந்து, ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும் அதனை பதிவு செய்த காவல் ஆய்வாளர் சாட்சியாக என்னிடமும், நாகூர் மீரானிடமும் கையொப்பம் பெற்றதாகவும் ஆஜர் எதிரிகொடுத்த வாக்குமூலத்தின்படி எதிரியையும்,

என்னையும் சமயபுரம் காவல் ஆய்வாளர் திருச்சி பெரியகடை வீதியில் உள்ள அலமேலு ஜிவல்லர்ஸ் உரிமையாளர் இடும்பவேல் மகன் லட்சுமணன் என்பவர் எதிரியிடம் வாங்கிய தாலியுடன் கூடிய தங்க செயினை உருக்கி விட்டதாக கூறி சுமார் 52 கிராம் எடையுள்ள தங்க கட்டியினை எடுத்து ஆஜர் செய்ததாகவும், 16.03.2011 ஆம் தேதி காலை 9.30 மணிக்கு அதனை சமயபுரம் காவல் ஆய்வாளர் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றியதாகவும் அதில் நானும் நாகூர் மீரானும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்துவிட்டு தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1,2 எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

/ signed/

பிச்சை

சாட்சி சொல்ல சொல்ல திறந்த நீதிமன்றத்தில் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்பு சாட்சி சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையெழுத்திட்டார

sd/-Tmt.R.Mohana.,B.L.,

சார்பு நீதிபதி

இலால்குடி